
 

 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE NR.21 
 

 
 

COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario 

all’Associazione Arca dei Cani onlus. 
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di aprile alle ore 

12.00 nella sala delle Adunanze. Previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Municipale. 

 

All’appello risultano: 
  Presente Assente 

BALLARDINI  CIRILLO  Sindaco P  
BONETTI         PIERVALENTINO Vicesindaco P  
DAMIOLI         ALDO  Assessore P  

      Totali 3  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Dott. Paolo 

Scelli, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Cirillo Ballardini, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N.21 del 10.04.2019 

 

Erogazione contributo straordinario all’Associazione Arca dei 

Cani onlus. 

 

 

DATO ATTO che l’Associazione Arca dei Cani onlus, con sede in 

Piancogno, Via Nazionale nr.140, è un’Associazione senza scopo di 

lucro avente quali finalità la protezione degli animali randagi; 

 

PRESO ATTO che da alcuni anni l’Associazione anzidetta, con i 

propri volontari, svolge attivamente e con buoni risultati la gestione di 

due colonie feline, regolarmente censite dall’ATS della Montagna, 

site sul territorio comunale in Località Cuche ed in Via Sicula; 

 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Arca dei Cani onlus 

in data 12.02.2019 nr.716/prot., tendente ad ottenere un sostegno 

economico a fronte delle spese di alimentazione e cure veterinarie dei 

soggetti già inseriti nelle colonie suddette e per le attività di 

sterilizzazione dei nuovi arrivi; 

 

RITENUTO, pertanto, constatato l’impegno profuso dai propri 

volontari per la corretta gestione delle colonie feline presenti sul 

territorio comunale di riconoscere, all’Associazione Arca dei Cani 

onlus, a fronte dei costi sostenuti per l’attività di gestione delle stesse, 

un contributo straordinario di €uro 1.000,00; 
 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di assegnare all’Associazione Arca dei Cani onlus, con sede in 

Via Nazionale nr.140 a Piancogno, un contributo economico 

straordinario pari ad €uro 1.000,00 quale riconoscimento a fronte 

delle spese sostenute per la gestione delle colonie feline presenti 

sul territorio comunale, site in Località Cuche ed in Via Sicula; 
  

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

ad assumere apposito impegno di €uro 1.000,00, da imputare a: 

missione 12 - programma 8 - macroaggregato 4 - titolo 1° (4100) 

del bilancio in corso; 



 

3. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente 

delibera immediatamente eseguibile; 

  

4. Di precisare che, avverso il presente provvedimento, è ammesso 

il ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale per 

la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato 

entro 120 giorni; 
  

5. Di dare atto del parere espresso in premessa ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO/FINANZIARIA 

 

 

La sottoscritta esprime il proprio parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, così come previsto dall’art.49 del D.Lgs. 

nr.267/2000. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

Rag.Emanuela Scalvinoni 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott.Cirillo Ballardini 

 

 

 

               L’ASSESSORE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.Piervalentino Bonetti                                                                 Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt.124 e 125 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene oggi, 23 maggio 

2019, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

 
Li, 23.05.2019                                                                                                   Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.134 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle sue forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art.134 

del T.U. 18.08.2000 nr.267, in data 23 maggio 2019. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 


